
PACHECO JUAREZ JUAN 9514290120
4.95 kW 30 de Julio de 2024

PDBT

1,146 kWh $ 5,294

9 1,166 kWh $145

97.26 % BIMESTRE $ 5,149

$31,766.00 MXN $871.00 MXN $30,895.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.3 AÑOS 550 W 9 25.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

23.2 %



Propuesta 1 30 de Julio de 2024 29 de Agosto de 2024

20240182

PACHECO JUAREZ JUAN  
9514290120

9 Canadian Solar PV Module 550W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles  Inverter 700 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 114,655.17

IVA $ 18,344.83

TOTAL (MXN) $ 133,000.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 31,766.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 30,895.00 $ 30,895.00 $ -102,105.00

2 $ 32,718.98 $ 897.13 $ 0.00 $ 31,821.85 $ 31,821.85 $ -70,283.15

3 $ 33,700.55 $ 924.04 $ 0.00 $ 32,776.51 $ 32,776.51 $ -37,506.64

4 $ 34,711.57 $ 951.77 $ 0.00 $ 33,759.80 $ 33,759.80 $ -3,746.84

5 $ 35,752.91 $ 980.32 $ 0.00 $ 34,772.59 $ 34,772.59 $ 31,025.75

6 $ 36,825.50 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 35,815.77 $ 35,815.77 $ 66,841.53

7 $ 37,930.27 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 36,890.25 $ 36,890.25 $ 103,731.77

8 $ 39,068.17 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 37,996.95 $ 37,996.95 $ 141,728.72

9 $ 40,240.22 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 39,136.86 $ 39,136.86 $ 180,865.59

10 $ 41,447.42 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 40,310.97 $ 40,310.97 $ 221,176.55

11 $ 42,690.85 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 41,520.30 $ 41,520.30 $ 262,696.85

12 $ 43,971.57 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 42,765.91 $ 42,765.91 $ 305,462.76

13 $ 45,290.72 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 44,048.88 $ 44,048.88 $ 349,511.64

14 $ 46,649.44 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 45,370.35 $ 45,370.35 $ 394,881.99

15 $ 48,048.93 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 46,731.46 $ 46,731.46 $ 441,613.45

16 $ 49,490.39 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 48,133.40 $ 48,133.40 $ 489,746.85

17 $ 50,975.10 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 49,577.41 $ 49,577.41 $ 539,324.26

18 $ 52,504.36 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 51,064.73 $ 51,064.73 $ 590,388.98

19 $ 54,079.49 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 52,596.67 $ 52,596.67 $ 642,985.65

20 $ 55,701.87 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 54,174.57 $ 54,174.57 $ 697,160.22

21 $ 57,372.93 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 55,799.81 $ 55,799.81 $ 752,960.03

22 $ 59,094.12 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 57,473.80 $ 57,473.80 $ 810,433.83

23 $ 60,866.94 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 59,198.01 $ 59,198.01 $ 869,631.84

24 $ 62,692.95 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 60,973.96 $ 60,973.96 $ 930,605.80

25 $ 64,573.74 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 62,803.17 $ 62,803.17 $ 993,408.97

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 622.7 625.6 690.0 664.3 653.4 611.7 614.4 607.3 526.0 558.9 584.3 642.8

Consumo actual 573.0 573.0 573.0 573.0 573.0 573.0 573.0 573.0 573.0 573.0 573.0 573.0

Calzada Heroes de Chapultepec 405


